АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СМОЛЕНСКА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  14.03.2014      № 457-адм
О  внесении  изменений  в   постанов-ление  Администрации  города Смо-ленска    от  15.10.2012  № 1800-адм «Об   утверждении   муниципальной программы «Развитие  малого и  сред-него предпринимательства города Смоленска в 2013-2015 годах»
В  соответствии  с  постановлением  Администрации  города Смоленска от 08.05.2013 № 826-адм «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ и ведомственных целевых программ, их формирования и реализации», постановлением Администрации города Смоленска от 31.01.2014 № 201-адм «Об утверждении условий и порядка оказания имущественной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства», руководствуясь Уставом города Смоленска,
Администрация города Смоленска   п о с т а н о в л я е т:

1. Внести следующие изменения в муниципальную программу  «Развитие малого и среднего предпринимательства города Смоленска в 2013-2015 годах», утвержденную постановлением Администрации города Смоленска от 15.10.2012 № 1800-адм, и приложение к ней:
1.1. В паспорте Программы в позиции «Основная цель и задачи Программы» пункт 2 изложить в следующей редакции:
«2. Оказание имущественной и финансовой поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства города Смоленска».
1.2. В  разделе 2 Программы  пункт 2 изложить в следующей редакции: «2. Оказание имущественной и финансовой поддержки субъектам МСП».
1.3. Абзац шестой раздела 5 Программы добавить словами «Оказание имущественной поддержки осуществляется в соответствии с Федеральным законом от 26.07.2006  №135-ФЗ «О защите конкуренции».
1.4. В  абзаце  восьмом  раздела 5 Программы  слова «Федеральному закону  от 21.07.2007  № 94-ФЗ  «О размещении  заказов  на  поставки   товаров,
2

выполнение работ, оказание   услуг   для   государственных    и   муниципальных нужд»  заменить  словами  «Федеральному  закону   от  05.04.2013   № 44-ФЗ «О  контрактной   системе   в     сфере    закупок   товаров,
работ,  услуг  для  обеспечения  государственных  и муниципальных нужд».
1.5. Таблицу раздела 7 Программы дополнить пунктом 8 следующего содержания:

	8
	Количество субъектов малого и среднего предпринимательства города Смоленска, получивших имущественную поддержку
	-
	-
	-
	35
	38

1.6. В приложении к Программе:
1.6.1. Заголовок раздела 1 изложить в следующей редакции:
«1. Оказание имущественной и финансовой поддержки субъектам МСП».
1.6.2. Раздел 1 дополнить пунктом 1.3 следующего содержания:
	1.3.
	Оказание имущественной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства

	Управление муниципального имущества Администрации города Смоленска
	-
	-
	-
	-
	-

1.6.3. В пункте 2.1 в графе 5 цифры «166,0»  заменить цифрами «182,8»,  в графе 7 цифры «76,0» заменить цифрами «92,8».
1.6.4. В пункте 2.5 в графе 5 цифры «46,8»  заменить цифрами «30,0», в  графе 7 цифры «16,8» заменить цифрой «0».
1.6.5. Последний абзац изложить в следующей редакции:

«2) Предоставления муниципальной преференции в виде передачи муниципального имущества в аренду без проведения торгов на право заключения  договоров  аренды  и  предоставления  льготы  по  арендной   плате в рамках постановления Администрации города Смоленска от 31.01.2014 № 201-адм «Об утверждении условий и порядка оказания имущественной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства.».

2._Комитету по информационным ресурсам и телекоммуникациям Администрации    города  Смоленска  (С.В. Пивоваров)   разместить  настоящее

постановление на сайте Администрации города Смоленска.

3. Контроль  за исполнением данного постановления возложить на первого заместителя главы Администрации города Смоленска Борисова А.А.
Глава Администрации

города Смоленска

  Н.Н. Алашеев